
Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
na veřejnou zakázku: 
 
Most přes ulici Mezibořská v Litvínově 
Systémové číslo VZ na profilu zadavatele: P20V00000014 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č.2:  

1) Dotaz účastníka 
Součástí předané dokumentace je i projekt DIO. V soupisu prací tyto práce nejsou zahrnuty. 
Dotaz: Doplní zadavatel tyto práce do soupisu prací? 
 
Odpověď zadavatele 
Projekt DIO je uveden v soupisu prací, na listu SO 000, pod položkou č.10 nově zveřejněného soupisu 
prací, kód položky 02991, OSTATNÍ POŽADAVKY – INFORMAČNÍ TABULE (Realizace DIO). Viz příloha: 
SOUPIS_PRACI_BEZ_CEN_25.5.2020. 
DIO bude naceněno dle projektu DIO, který je součástí uveřejněné projektové dokumentace. 
 
 
2) Dotaz účastníka 
V soupisu prací chybí položka pro RDS. 
Dotaz: Doplní zadavatel tuto položku do soupisu prací, nebo má uchazeč tyto náklady zahrnout do 
ostatních položek SP? 
 
Odpověď zadavatele 
Účastník zahrne náklady na zpracování RDS do některé z položek SO 000 soupisu prací.    
 
 
3) Dotaz účastníka 
V soupisu prací a výkresové dokumentaci SO 201 jsou na pilířích použitá kalotová ložiska. V technické 
zprávě je ale uvedeno použití vrubových kloubů. 
Dotaz: Uvede Zadavatel tyto dokumenty do souladu? 
 
Odpověď zadavatele 
Technická zpráva SO 201 byla opravena a platí aktuální znění uveřejněné dne 25.5.2020 v rámci tohoto 
Vysvětlení zadávací dokumentace. Viz příloha: PDPS_201_01_TECHNICKA_ZPRAVA 
 
 
4) Dotaz účastníka 
U SO 201 je příloha 23 Ložiska. Tato příloha neobsahuje návrhová zatížení, posuny a ostatní nezbytnou 
specifikaci. Bez těchto údajů není možné ložiska řádně ocenit. 
Dotaz: Doplní Zadavatel potřebné návrhové hodnoty? 
 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel v příloze PDSP_201_23 Ložiska doplnil specifikaci potřebných návrhových hodnot.  
Viz příloha: PDPS_201_23_Ložiska. 
 
 
5) Dotaz účastníka 
U SO 201 je v soupisu prací položka č. 421136 MOSTNÍ NOSNÉ DESK KONST Z DÍLCŮ Z PŘEDPJ BET 
DO C40/50. Dle výkresové dokumentace a technické zprávy má být nosná konstrukce monolitická 
Dotaz: Opraví zadavatel příslušnou položku v soupisu prací? 
 
Odpověď zadavatele 
V soupisu prací byla na listu SO 201 položka 421136, upravena na kód položky 421336 - MOSTNÍ NOSNÉ 
DESKOVÉ KONSTRUKCE Z PŘEDPJATÉHO BETONU C40/50. Zároveň došlo k úpravě množství u 
následujících 2 položek: položka kód 422365 (v opraveném soupisu prací se jedná o položku č. 29, 
položka odečtena z výkresu PDPS_201_21_Výztuž_nosné konstrukce) a položka kód 422373 (v 



opraveném soupisu prací se jedná o položku č. 30, položka odečtena z výkresu PDPS_201_22_Schéma 
předpínací výztuže). 
V souvislosti s uvedenou úpravou soupisu prací je uveřejněn opravený soupis prací a související výkresy. 
Viz přílohy: SOUPIS_PRACI_BEZ_CEN_25.5.2020 
PDPS_201_21_VYZTUZ_NOSNE_KONSTRUKCE.pdf 
PDPS_201_22_SCHEMA_PREDPINACI_VYZTUZE.pdf 
 
 
6) Dotaz účastníka 
U SO 201 chybí v předané dokumentaci, v rozporu se seznamem příloh, některé výkresy. Jedná se 
zejména o Výztuž nosné konstrukce, Schéma předpínací výztuže, Odvodnění, Schéma výstavby a Statický 
výpočet. U SO 202 chybí Statický výpočet. U SO 203 chybí Tvar a výztuž říms, Výkres zábradlí a Statický 
výpočet. 
Dotaz: Doplní zadavatel tyto přílohy? 
 
Odpověď zadavatele 
Zadávací dokumentace byla doplněna o potřebné výkresy uvedené v přílohách k tomuto vysvětlení. Viz 
přílohy: 
PDPS_201_21_VYZTUZ_NOSNE_KONSTRUKCE.pdf 
PDPS_201_22_SCHEMA_PREDPINACI_VYZTUZE.pdf 
PDPS_201_26_ODVODNENI.pdf 
PDPS_201_28_SCHEMA_VYSTAVBY.pdf 
PDPS_201_29_STATICKY_VYPOCET.pdf  
PDPS_202_07_STATICKY_VYPOCET.pdf  
PDPS_203_09_TVAR_A_VYZTUZ_RIMS.pdf  
PDPS_203_10_ZABRADLI.pdf  
PDPS_203_11_STATICKY VYPOCET.pdf  
 
 
7) Dotaz účastníka 
Ve zveřejněném návrhu smlouvy o dílo je v odst. 3.3 článku III. uvedeno, že zhotovitel v rámci předmětu 
plnění zabezpečí i dopravní opatření nutná k zajištění realizace stavby. Ve zveřejněném soupisu prací - 
výkazu výměr však položky na provedení DIO nejsou vůbec uvedeny. Doplní zadavatel o předmětné 
položky soupis prací - výkaz výměr? 
 
Odpověď zadavatele 
Projekt DIO je uveden v soupisu prací, na listu SO 000, pod položkou č.10 nově zveřejněného soupisu 
prací, kód položky 02991, OSTATNÍ POŽADAVKY – INFORMAČNÍ TABULE (Realizace DIO). Viz příloha: 
SOUPIS_PRACI_BEZ_CEN_25.5.2020. 
DIO bude naceněno dle projektu DIO, který je součástí uveřejněné projektové dokumentace. 
 
 
8) Dotaz účastníka 
Ve zveřejněném soupisu prací – výkazu výměr chybí položky pro ocenění realizační dokumentace stavby a 
dokumentace skutečného provedení stavby, která je dle odst. 3.3 článku III. návrhu smlouvy o dílo 
předmětem plnění zhotovitele. Doplní zadavatel o tyto položky výkaz výměr? 
 
Odpověď zadavatele 
Do soupisu prací, list SO 000 PŘÍPRAVA ÚZEMÍ/VEDLEJŠÍ A OSTATNÍ NÁKLADY, byla, mimo jiné, 
doplněna položka vztahující se k dokumentaci skutečného provedení stavby. Náklady na zpracování 
realizační dokumentace stavby zahrne účastník do některé z položek SO 000 soupisu prací.    
Viz příloha: SOUPIS_PRACI_BEZ_CEN_25.5.2020. 
 
 
9) Dotaz účastníka 
Ve zveřejněném soupisu prací – výkazu výměr SO 201 je položka č. 29 „MOSTNÍ NOSNÉ DESK KONST 
Z DÍLCŮ Z PŘEDPJ BET DO C40/50“. Dle projektové dokumentace SO 201 se však jedná o monolitickou 
předpjatou mostní konstrukci. Opraví zadavatel popis položky č. 29 SO 201? 
 
 



Odpověď zadavatele 
V soupisu prací byla na listu SO 201 položka 421136, upravena na kód položky 421336 - MOSTNÍ NOSNÉ 
DESKOVÉ KONSTRUKCE Z PŘEDPJATÉHO BETONU C40/50. Zároveň došlo k úpravě množství u 
následujících 2 položek: položka kód 422365 (v opraveném soupisu prací se jedná o položku č. 29, 
položka odečtena z výkresu PDPS_201_21_Výztuž_nosné konstrukce) a položka kód 422373 (v 
opraveném soupisu prací se jedná o položku č. 30, položka odečtena z výkresu PDPS_201_22_Schéma 
předpínací výztuže). 
V souvislosti s uvedenou úpravou soupisu prací je uveřejněn opravený soupis prací, viz přílohy: 
SOUPIS_PRACI_BEZ_CEN_25.5.2020 
PDPS_201_21_VYZTUZ_NOSNE_KONSTRUKCE.pdf 
PDPS_201_22_SCHEMA_PREDPINACI_VYZTUZE.pdf 
 
 
10) Dotaz účastníka 
Soupis prací – výkaz výměr byl zveřejněn ve formátech *pdf a *xls. Zveřejní zadavatel soupis prací – výkaz 
výměr též ve formátu XC4 *xml? 
 
Odpověď zadavatele 
Zadavatel nebude uveřejňovat výkaz výměr ve formátu XC4.xml.  
 
 
11) Dotaz účastníka 
Položka pro předpínací výztuž soupisu prací mostního objektu SO 201 nezohledňuje doporučení volit 
elektricky izolované předpětí dle Základního korozního průzkumu, který je součástí dokumentace 
(zpracovatel JEKU). Toto doporučení má dopad na cenu položky. 
Doplní zadavatel specifikaci položky o požadavek na elektricky izolované předpětí?  
 
Odpověď zadavatele 
Základní korozní průzkum zařazuje konstrukci do skupiny 3, tedy postačuje splnit zásady proti účinkům 
bludných proudů na úrovni primárních a sekundárních ochran dle TP 124. Elektricky izolované předpětí 
průzkum doporučuje použít v souvislosti s novým TP 261 Integrované mosty z roku 2017. V našem případě 
se nejedná o integrovaný most, most je uložen na ložiskách.   
 
 
12) Dotaz účastníka 
Stavební povolení uvádí, že v projektové dokumentaci jsou navrženy povrchové bezhlučné mostní závěry s 
tichou úpravou. V soupise prací obdobný požadavek na sníženou hlučnost není.  
Uvede zadavatel dokumenty do souladu?  
 
Odpověď zadavatele 
Aspe použití bezhlučných MZ s tichou úpravou nezohledňuje. Položka č.59 na listu SO 201, kód položky 
93152, MOSTNÍ ZÁVĚRY POVRCHOVÉ POSUN DO 100 MM byla doplněna o poznámku „Budou použity 
bezhlučné mostní závěry s tichou úpravou“. 
 
 
13) Dotaz účastníka 
Pro SO 000 Příprava území U položky 029511 pasportizace objektů je uvedena cena za objekt 15 000 Kč, 
MJ je hodina, uvedený počet MJ je 105 000,000. Z ceny za objekt a z toho, že jde o 7 objektů, lze 
usuzovat, že MJ by měla být Kč (ne hodina).  
Upraví zadavatel soupis? 
 
Odpověď zadavatele 
Měrná jednotka této položky byla v soupisu prací upravena, uvažovaná délka pasportizace jednoho objektu 
je 8 hodin, objektů je celkem 7, tzn. že celková předpokládána délka pasportizace je 56 hodin.  
Uvažovaná cena 15000 Kč/objekt uvedená v této položce soupisu prací je pouze orientační, dodavatelé 
ocení tuto položku dle svých zkušeností atp. 
 
 
 
 



14) Dotaz účastníka 
Pro SO 201 je u položky 02861, průzkumné práce protikorozní a bludných proudů na povrchu uvedena MJ 
KPL, počet MJ je 400 000,000. Počet KPL je pro rozsah zadání nesrozumitelný a může jít o záměnu MJ.  
Ověří zadavatel tuto položku?  
 
Odpověď zadavatele 
Položka PRŮZKUMNÉ PRÁCE PROTIKOROZNÍ A BLUDNÝCH PROUDŮ NA POVRCHU, kód položky 
02861, byla v nově uveřejněném soupisu prací přesunuta z listu SO 201 na list SO 000 (položka č.5) a 
současně došlo k opravení měrné jednotky této položky.   
Viz příloha: SOUPIS_PRACI_BEZ_CEN_25.5.2020 
 
 
15) Dotaz účastníka 
Pro SO 001 Demolice stávajícího mostu jsou v položce 014102 Poplatky za skládku sloučeny různé typy 
materiálu jak z bourání betonových konstrukcí, tak z frézování zpevněných asfaltových ploch. Uchazeč se 
domnívá, že s ohledem na transparentnost výběrového řízení by bylo vhodné tuto položku rozdělit.  
Upraví zadavatel v tomto smyslu soupis prací? 
 
Odpověď zadavatele 
Položka 014102, POPLATKY ZA SKLÁDKU, na listu SO 001 byla rozdělena na dvě části odpovídající 
uvedeným typům bouraného materiálu – část 014102.a (položka č.2) a část 014102.b (položka č.3), viz 
příloha: SOUPIS_PRACI_BEZ_CEN_25.5.2020 
 
 
16) Dotaz účastníka 
Stavební povolení uvádí požadavek na trvalou průjezdnost přístupové komunikace k objektu 
Podkrušnohorské nemocnice. Jsou možné krátkodobé výluky z důvodu výstavby ochranné konstrukce pro 
provoz, z důvodu snášení nosníků původního mostu a z důvodu výstavby skruže pro betonáž NK? 
 
Odpověď zadavatele 
Veškeré nezbytné krátkodobé výluky na komunikaci k Podkrušnohorské nemocnici je nutné v průběhu 
stavby konzultovat s TDI či zástupcem investora (případné kontakty na příslušné osoby budou sděleny 
zhotoviteli při zahájení stavby). 
 
 
17) Sdělení zadavatele 
V návaznosti na výše uvedené upřesnění a doplnění zadávací dokumentace a prodloužení lhůty  
zodpovězení některých zaslaných dotazů zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 25.06.2020 do 
09:00 hod. 
 
 
Přílohy – uveřejněné v souvislosti s Vysvětlením zadávací dokumentace č.2 dne 25.5.2020: 
SOUPIS_PRACI_BEZ_CEN_25.5.2020 (jedná se o opravu původně uveřejněného dokumentu) 
PDPS_201_01_TECHNICKA_ZPRAVA (jedná se o opravu původně uveřejněného dokumentu) 
PDPS_201_21_VYZTUZ_NOSNE_KONSTRUKCE.pdf (nově doplněný dokument) 
PDPS_201_22_SCHEMA_PREDPINACI_VYZTUZE.pdf (nově doplněný dokument) 
PDPS_201_23_Ložiska (jedná se o opravu původně uveřejněného dokumentu) 
PDPS_201_26_ODVODNENI.pdf (nově doplněný dokument) 
PDPS_201_28_SCHEMA_VYSTAVBY.pdf (nově doplněný dokument) 
PDPS_201_29_STATICKY_VYPOCET.pdf (nově doplněný dokument) 
PDPS_202_07_STATICKY_VYPOCET.pdf (nově doplněný dokument) 
PDPS_203_09_TVAR_A_VYZTUZ_RIMS.pdf (nově doplněný dokument) 
PDPS_203_10_ZABRADLI.pdf (nově doplněný dokument) 
PDPS_203_11_STATICKY VYPOCET.pdf (nově doplněný dokument) 
 
V Litvínově  25.05.2020 
Vypracoval: Ing. Jitka Blovská, referent OIRR 
Schválil: Ing. Tomáš Hubal, vedoucí odboru investic a regionálního rozvoje  


		2020-05-25T13:57:46+0000
	Not specified




